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در تماس تلفنی رئیسی و »پوتین« مطرح شد

حل مسائل قفقاز جنوبی بدون دخالت بیگانگان
سید ابراهیم رئیسی روز گذشته در پاسخ به تماس تلفنی »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه، 
روند مراودات دو کشور را مطلوب ارزیابی و بر تسریع در اجرای توافقات و طرح‌های مشترک فیمابین، 
از جمله در زمینه‌های ترانزیت، حمل‌و‌نقل، تبادل انرژی و تکمیل کریدور شمال-جنوب تأکید کرد. 
رئیس‌جمهور با قدردانی از حمایت روسیه برای عضویت ایران در گروه بریکس افزود: بریکس یکی 
از سازمان‌های نوظهور مؤثر در شکل‌دهی به جهان چندقطبی و زمینه‌ای مناسب برای گسترش 
تعامات دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی ایران، روسیه و دیگر کشورهای عضو است. »ولادیمیر 
پوتین« رئیس‌جمهور روسیه نیز در این مکالمه تلفنی اظهار داشت: حجم تجارت دو کشور در سال 

گذشته شاهد رکوردشکنی بود.
رئیس‌جمهور روسیه با ابراز امیدواری نسبت به اجرایی شدن هر چه زودتر خط‌آهن رشت-آستارا و 
اتصال خطوط ریلی ایران، جمهوری آذربایجان و روسیه به یکدیگر و با اشاره به تأثیر قابل ملاحظه آن 
بر افزایش تبادلات تجاری بین این کشورها، ایران را شریک راهبردی روسیه دانست. رؤسای جمهور 
ایران و روسیه در این مکالمه تلفنی، ضمن مرور آخرین وضعیت تحولات منطقه‌ای بر لزوم حل و 
فصل مسائل منطقه قفقاز جنوبی در گفت‌و‌گو میان دو کشور و نیز گفت‌و‌گوها در قالب »3+3« و 

پرهیز از دخالت بیگانگان در موضوعات مربوط به منطقه تأکید کردند.
 
 

ـــرش بـ

سخنگوی کمیسیون تلفیق خبر داد

توصیه رهبری به مجلس برای رعایت اصل 75 قانون اساسی
جلسات علنی مجلس برای بررسی لایحه برنامه هفتم 
توسعه و رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق در خصوص 
جزئیات این برنامه روز گذشته با برگزاری دو جلسه در صبح 
و عصر پی گرفته شد.محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
در جلسه دیروز و در پاسخ به تذکر یکی از نمایندگان از 
پیش‌بینی تشکیل شورای راهبری برنامه هفتم توسعه با 
ترکیبی از مجلس شورای اسامی و دولت به منظور نظارت 

عمومی بر اجرای این برنامه خبر داد.
به گزارش ایسنا، محسن زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق 
برنامه هفتم نیز در اشاره به گلایه دولت از تغییراتی که در 
این کمیسیون در لایحه برنامه ارائه‌شده از سوی دولت اعمال 

شده است، گفت: براساس گلایه دولت، مقام معظم رهبری 
به دولت و مجلس شورای اسامی توصیه کردند که قانون 
اساسی و اصول آن به‌خصوص اصل ۷۵ در رسیدگی به برنامه 
هفتم توسعه مورد توجه قرار گیرد. بر این اساس به گفته وی 
کمیسیون تلفیق در بررسی ۱۲۱ ماده الحاقی کلیه موادی که 
مغایر با اصل ۷۵ است و بار مالی اضافی به دولت دارد و یا 
شاکله برنامه را برهم می‌زند، مطرح نکرده و حذف می‌کند. 
مطابق اصل 75 قانون اساسی، »طرح‌های قانونی و پیشنهادها 
و اصلاحاتی که نمایندگان در خصوص لوایح قانونی عنوان 
می‌کنند و به تقلیل درآمد عمومی یا افزایش هزینه عمومی 
می‌انجامد، در صورتی قابل طرح در مجلس است که در آن 

طریق جبران کاهش درآمد یا تأمین هزینه جدید نیز معلوم 
شده باشد.«در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم نمایندگان به 
دولت اجازه دادند به منظور تسویه بدهی‌های خود و شرکت 
ملی نفت ایران به صندوق توسعه ملی نسبت به عقد قرارداد با 
این صندوق در زمینه اکتشاف، توسعه، استخراج، تولید، فروش 
و صادرات نفت و گاز با اولویت میادین جدید و یا مشترک اقدام 
کند. نمایندگان همچنین در مصوبه‌ای تکالیفی را برای وزارت 
اقتصاد جهت جلب مشارکت بخش خصوصی و تسهیل فرایند 
واگذاری تعیین کردند. فراهم‌کردن بستر سرمایه‌گذاری مردم 
در طرح‌های دارای بازدهی و ارزآوری نیز تکلیف دیگر مجلس 

برای وزارت اقتصاد بود.

مخالفت با حذف شناسنامه
نمایندگان همچنین در این رسیدگی ضمن مخالفت با 
بند الحاقی ۱ و تبصره‌های ۱ و ۲ این بند به ماده ۵ لایحه 
برنامه هفتم با حذف شناسنامه و تجمیع کارکرد کارت‌های 
گوناگون در خدمات عمومی دولت روی کارت هوشمند ملی 
مخالفت کردند.وکلای ملت همچنین در قالب لایحه برنامه 
هفتم و به‌منظور شفاف‌سازی محیط کسب و کار و تسهیل 
محاسبه خطر )ریسک( انجام معامات و تعامات مالی 
بین اشخاص قوه قضائیه را به ایجاد سازکار استعلام برخط 
محکومیت‌های قطعی و اعسار اشخاص در محاکم حقوقی 

و کیفری مکلف کردند.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران در مراسم رونمایی از مستند »پرچمدار«:

ایران الگوی ساخت پهپاد در جهان است
فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی با اشاره به نیازهای دفاعی کشور در 
زمان دفاع مقدس و نیز پیشرفت‌های حاصل 
شده در سال‌های پس از جنگ، تأکید کرد: 
امروز جمهوری اسامی از قدرت منطقه‌ای عبور 

کرده است.
به گزارش ایرنا، سردار امیرعلی حاجی‌زاده در 
مراسم رونمایی از مستند »پرچمدار« که روایتی 
است از پیشرفت‌های جمهوری اسامی ایران در 
حوزه پهپادی، اظهارکرد: جنگ ما جنگ ایران 
و عراق نبود بلکه جنگ تحمیلی به ایرانی بود 
که از انقلاب خود ۱۹ ماه فاصله گرفته بود و در 
مقابل ابر قدرت غرب و شرق، امریکا و شوروی 

و کشورهای اروپایی ایستادگی کرد.
وی اضافه کرد: حدود ۳۰ کشور در مقابل ما 
ایستادند تا این نظام را نابود و ایران را تجزیه 
 کنند ولی به لطف الهی و ایستادگی ملت 
نه تنها بر ماشین جنگی آنها غلبه کردیم بلکه 
یک متر مربع از سرزمین را از دست ندادیم و 

اراده خود را بر آنها تحمیل کردیم.

امروز محدودیت شناسایی نداریم
سردار حاجی‌زاده در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به اینکه در این مستند خواهید 

دید که ما در کجا قرار داشتیم، اظهارکرد: ما تا 
عمق چند کیلومتری قادر به شناسایی نبودیم 

اما امروز محدودیتی نداریم.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه افزود: امروز در 
حوزه مأموریت، از پهپادها فقط برای شناسایی، 
مراقبت، رزمی و پدافندی استفاده نمی‌کنیم، 
بلکه برای ده‌ها مأموریت می‌توانیم بهره 
ببریم. در حوزه غیر نظامی هم داریم از این 
ابزار استفاده می‌کنیم.وی همچنین مستند 
»پرچمدار« را گویای تلاش‌ها و زحمات ۴۰ ساله 
سربازان گمنام سپاه پاسداران در عرصه‌های 
نظامی، علمی و فناوری دانست و گفت: این 
مستند تنها گوشه‌ای از توانمندی دفاعی کشور 
است که توانسته‌ایم به واسطه دفاع مقدس 
به دست  آوریم.سردار حاجی‌زاده تأکید کرد: 
بسیاری از دستاوردهایی که امروز در اختیار 
داریم، مدیون جانفشانی و ایستادگی ملت ایران 

در دوره هشت ساله دفاع مقدس است.
فرمانده هوافضا افزود: جمهوری اسامی ایران در 
حوزه پهپادی در سطح جهانی قرار گرفته است و 
در حوزه تکنیک و تاکتیک صاحب سبک هستیم. 
وی تصریح کرد: امروز کشورهای دیگر از ایران 
برای گسترش قدرت پهپادی الگو می‌گیرند و 

ما مرجع آن‌ها در این امر هستیم.

جایگاه جهانی پهپادهای ایران
مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسامی )ایرنا( 
نیز در این مراسم گفت: قدرت و صنعت 
پهپادی ایران تا حدی رشد کرده است که 
امروز در جهان درباره مهار و کنترل آن صحبت 
می‌کنند. علی نادری افزود: اگر بخواهیم صنعت 
پهپادی کشور را از ابتدا تحلیل کنیم، می‌توانیم 
نتیجه‌گیری کنیم جمهوری اسامی توانسته از 
نقطه صفر یک مؤلفه راهبردی در حوزه امنیت 
ملی خود خلق کند و به سایر مؤلفه‌های قدرتی 

که داشته بیفزاید.
وی با بیان اینکه پیشرفت صنعت پهپادی 
ایران محقق نمی‌شد مگر با یک نگاه انقلابی، 
اظهارکرد: حضور سردارانی مانند حاجی‌زاده 
است که صنعت پهپادی ایران تا حدی رشد 
کرده است که در جهان درباره مهار و کنترل 

این قدرت صحبت می‌کنند.

روایتی از تثبیت قدرت پهپادی
تهیه‌کنندگی  به  »پرچمدار«  مستند   فیلم 
»محمد شلتوکی و محمود روزبهانی« و کارگردانی 
»محمد شلتوکی« که روز گذشته در حوزه هنری 
انقاب اسامی رونمایی شد، روایتی از مسیر 
ایجاد، تثبیت و تحکیم قدرت پهپادی جمهوری 

اسامی ایران است. محمد شلتوکی در تشریح 
اهمیت ساخت این مستند با اشاره به اینکه 
پهپادهای شاهد طی چند سال اخیر و بویژه 
در مقطع پس از جنگ با داعش و اثرگذاری 
ممتاز آنها که در نبرد با تروریست‌های تکفیری 
پیدا کرده بودند، گفت: ایده ساخت مستندی 
با موضوع پهپادهای شاهد به دلیل همین 
اثرگذاری شکل گرفت و با تکمیل تحقیقات 
لازم، از اسفند سال ۱۴۰۰ مراحل تولید این فیلم 

آغاز شد.
 وی گفت: برای تولید این مستند ۶۴ دقیقه‌ای
 با ۱۰ نفر از مؤثرترین چهره‌ها و فرماندهان که 
نقش اساسی را در ایجاد توان پهپادی سپاه 
بویژه در حوزه پهپادهای شاهد و نیروی هوافضای 
سپاه ایفا کرده‌اند مصاحبه شده که از این تعداد 
مصاحبه چهار نفر از آنان برای رعایت مسائل 

حفاظتی و امنیتی به صورت بدون نمایش چهره 
صورت گرفته است.

شلتوکی افزود: از دیگر ویژگی‌های مستند 
»پرچمدار«، استفاده از تصاویر آرشیوی است که 
برای نخستین‌ بار منتشر می‌شوند و ناظر به 
بسیاری از عملیات‌ و اتفاقات پهپادی شاخص در 
طول سال‌های اخیر بویژه در جبهه مقاومت با 
روایت مستقیم نفرات درگیر در این حوزه است.
عاوه بر سردار حاجی‌زاده، علی بهادری 
جهرمی سخنگوی هیأت دولت، احسان صالحی 
دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت، محمدرضا 
اقتصادی  کمیسیون  رئیس  پورابراهیمی 
مجلس شورای اسامی و ابراهیم رضایی عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسامی از میهمانان ویژه این 

مراسم بودند.

»ایران« از آخرین تحولات منطقه قفقاز گزارش می‌دهد

تغییر مرزهای جغرافیایی خط قرمز است

 
وقتی »رجب طیب اردوغان«، رئیس‌جمهور 
ترکیه افتتاح مسیر زمینی کریدور ادعایی 
زنگزور در جنوب قفقاز را مسأله‌ای راهبردی 
برای ترکیه خواند اما این را هم گفت که 
»اگر ارمنستان از باز شدن دالان زنگزور 
جلوگیری کند، این کریدور می‌تواند از 
ایران عبور کند«، از فرامتن این ادعای 
جدید می‌توان دریافت که بازیگران درگیر 
در تحولات منطقه قفقاز، واقعیات جغرافیای 
سیاسی منطقه و تحولات منطقه‌ای و جهانی 
را درک کرده و می‌خواهند در تعامل با 
محیط پیرامونی خود نقش بی‌حاشیه‌تری 
ایفا کنند یا ترجیح می‌دهند همچنان در 
پیله ثبات و امنیت مألوف منطقه باقی 
بمانند؛ امنیتی که تحقق آن بیش از آنکه 
در پرتو جنگ حاصل شود، متأثر از تمرکز 
بازیگران اثر‌گذار بر پیگیری روندهای 
دیپلماتیک همچون روند »3+3« در منطقه 
قفقاز است. چه در بحبوحه تحرکات 
ایروان،  تنش‌آمیز اخیر میان باکو و 
پیگیری این مهم در گفت‌و‌گوی تلفنی 
»سید ابراهیم رئیسی« و »ولادیمیر پوتین«، 
رؤسای جمهور ایران و روسیه مورد توجه 
قرار گرفت و دو طرف بر ضرورت گفت‌و‌گو 
در قالب»3+3« و پرهیز از مداخله‌جویی 

بیگانگان در این رابطه تأکید کردند.
 

ادعای اردوغان از جانب ایران
رئیس‌جمهور ترکیه که روز گذشته به 
نخجوان سفر کرده بود، حمایت خود از 
کریدور بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
برای اتصال نخجوان را مورد حمایت قرار 
داد و در عین حال ادعا کرد: »اگر ایروان 
با چنین طرحی مخالفت کند، کریدور 
می‌تواند از ایران عبور کند که این ایده‌ای 
مثبت است. ما تمام تاش خود را برای 
افتتاح کریدور زنگزور انجام می‌دهیم، 
سیگنال‌های مثبتی نیز از ایران می‌آید، 
اگر ارمنستان از باز شدن کریدور زنگزور 
جلوگیری کند، این کریدور می‌تواند از ایران 

عبور کند.«
چند روز پس از آنکه جمهوری آذربایجان 
با هدف کنترل کامل قره‌باغ تصمیم 

گرفت فاز نظامی را کلید بزند، »اردوغان« 
به »نخجوان« رفت؛ منطقه‌ای آذری‌نشین 
که با ترکیه، ارمنستان و ایران هم‌مرز 
است. این سفر از آن جهت حائز اهمیت 
بود و می‌توانست متغیر اثرگذاری بر روند 
تنش‌های اخیر باشد که آنکارا پیش‌تر 
حمایت خود را از هدف آذربایجان برای 
ایجاد یک کریدور از طریق جنوب ارمنستان 
به نخجوان اعام کرده بود؛ هدفی که 
ارمنستان بارها مخالفت خود را با تحقق 
آن اعلام کرده و در این راستا از کشورهای 
دیگر خواسته بود در مواجهه با این تصمیم 
یکجانبه »باکو« از »ایروان« حمایت کنند.

 
تحرکات جمهوری آذربایجان تحت رصد

بنابراین تحرکات اخیر جمهوری آذربایجان 
که چشم‌انداز یک درگیری نظامی جدی با 
ارمنستان را از سوی ناظران، قابل پیش‌بینی 
می‌کرد، متأثر از هدفی است که از یک‌سو 
قرار دادن »ایروان« در بن‌بست پذیرش 
شرایط باکو را دنبال می‌کند و از سوی 
دیگر احیاناً به دنبال تصرف کامل قره‌باغ 
و پیگیری ایده کریدور زنگزور در جنوب 
ارمنستان است. مجموعه اقداماتی که 
سبب شده بار دیگر وضعیت جاری در قفقاز 
بواسطه استقرار نیروهای نظامی آذربایجان 
به سمت سیونیک، قره‌باغ و بخشی از 
مناطق مرزی ارمنستان، متشنج شود و 

زنگ‌های هشدار درباره وقوع جنگ تازه‌ای 
در قفقاز جنوبی را به صدا درآورد.

آنچه مقام‌های ترکیه را به مداخله و 
موضعگیری در تنش‌های دامنه‌دار میان 
آذربایجان و ارمنستان ترغیب کرده است، 
باید در آرزوهایی جست‌و‌جو کرد که 
آنکارا از قبال کریدور»زنگزور« جست‌و‌جو 
می‌کند؛ چه این دالان می‌تواند به یک 
حلقه متصل‌کننده ترکیه به لندن و پکن 
از طریق خطوط ریلی و ابربزرگراه‌ها باشد 
و این کشور را از یک هاب ترانزیتی- انرژی 
بهره‌مند سازد؛ تحولی که در بطن خود 
می‌تواند به ضعیف‌تر شدن مؤلفه اثرگذاری 
رقبای منطقه‌ای‌اش همچون ایران بینجامد.

 
پیامد برای تهران

اما مسأله آنجاست که راه‌اندازی دالان 
ادعایی »زنگزور« از طریق جنوب ارمنستان، 
نقطه اتصال سرزمینی ایران با ارمنستان 
را از میان بر‌می‌دارد و همچنین مسیرهای 
ترانزیتی ایران در شمال و شمال‌غربی 
به سمت اروپا برای صادرات و واردات را 
منحصراً در اختیار جمهوری آذربایجان و 
ترکیه قرار می‌دهد. افزون بر این قطع 
رابطه جغرافیایی ایران و ارمنستان از طریق 
تسلط باکو بر استان »سیونیک« ارمنستان 
به قطع دسترسی ایران به گرجستان و بندر 
»باتومی« در ساحل دریای سیاه می‌انجامد و 

ایران را در یک مخمصه ژئواستراتژیک گرفتار 
خواهد کرد. ذیل چنین ملاحظاتی وجه 
ثابت موضعگیری قاطع مقام‌های سیاسی 
و نظامی کشور بر عدم تغییر وضعیت 
جغرافیایی منطقه قفقاز متمرکز شده است. 
این مواضع به تعدد در هشدار نسبت به 
بازیگران پیدا و پنهان بازتاب یافته است. 

برگزاری چندین رزمایش نظامی در مرزهای 
شمالی و احداث کنسولگری در قاپان 
مرکز سیونیک نیز پشتوانه‌ای برای رویکرد 
اعلامی دولت در قبال تحرکات جنجالی 

آذربایجان بود.
 

پیام روشن تهران به آنکارا
مقام‌های ایرانی بر این موضعگیری‌ 
اصولی خود در جریان سفر اخیر »هاکان 
فیدان« به تهران نیز تأکید کردند و 
این مقام ترک را متوجه حساسیت 
جمهوری اسامی در حفاظت از خطوط 
قرمز خود در مرزهای جغرافیایی قفقاز 
ساختند. چنانکه رئیسی در دیدار خود 
با فرستاده دولت ترکیه به‌صراحت از 
خطوط قرمز طراحی شده توسط مقام 
معظم رهبری در مورد تغییرناپذیری 
ژئوپلیتیکی منطقه سخن  مرزهای 
گفت و نشان داد که جمهوری اسامی 
در صورت عدم توجه به این هشدار، 
آماده ارسال پیام جدی‌تری به باکو، 

آنکارا و تل‌آویو خواهد بود.
بنابراین موضع اخیر رئیس‌جمهور ترکیه 
در خال سفر به نخجوان را نمی‌توان 
غ از این واقعیت دید که پیام جدی  فار
تهران در حفاظت از منافع ملی خود 
در قفقاز  از آنکارا شنیده شده است. 
به نظر می‌رسد ترکیه نمی‌خواهد برای 
تحقق اهداف اقتصادی و امنیتی‌اش از 
طریق دالان »زنگزور«، بخش دیگری از 
منافع چندوجهی خود را که در ارتباط 
با همسایگان و هم‌پیمانانش بویژه 
جمهوری اسامی تعریف شده است، 
به مخاطره بیندازد. باید دید که این 
موضعگیری تا چه اندازه می‌تواند اراده 
باکو را در تداوم بخشیدن به تنش 
با ارمنستان بر سر احداث »زنگزور« 

متزلزل کند.

موضع اخیر 
رئیس‌جمهور 

ترکیه در 
خلال سفر 

به نخجوان را 
غ  نمی‌توان فار
از این واقعیت 

دید که پیام 
جدی تهران 
در حفاظت 

از منافع ملی 
خود در قفقاز  

از آنکارا شنیده 
شده است

سیاست خارجی

گروه سیاسی

                       اخبار

رئیس مجلس خبرگان :

 جامعه اسلامی باید حیثیت مردم را 
حفظ کند

دوازدهمین اجلاسیه رسمی دوره پنجم مجلس خبرگان 
رهبری به ریاست آیت‌الله احمد جنتی و با حضور 
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی نایب رئیس اول خبرگان 
روز گذشته در محل ساختمان قدیم مجلس شورای 

اسامی برگزار شد.
به گزارش ایرنا، آیت‌الله احمد جنتی در نطق افتتاحیه 
این اجلاسیه با تأکید بر اولویت حفظ امنیت و سامت 
در جامعه اسامی، تصریح کرد: جامعه اسامی باید 
حیثیت مردم را حفظ کند. ما باید قدر سامت جامعه 
را بدانیم و از آن دفاع کنیم و تا هر چه می‌توانیم 

اسامیت این جامعه را حفظ کنیم.
پس از این سخنان برخی دیگر از اعضای مجلس در 
نطق‌های پیش از دستور به بیان نظرات خود پرداختند. 
از جمله حجت‌الاسام احمد پروایی نماینده گیلان در 
مجلس خبرگان در نطقی پاسخگویی به شبهات ایجاد 
شده از سوی دشمنان درباره ولایت فقیه را از وظایف 

و رسالت‌های ذاتی مجلس خبرگان رهبری دانست.
اجلاسیه دو روزه مجلس خبرگان رهبری در پنجمین 
سال عمر این مجلس در حالی برگزار می‌شود که 
در انتخابات 11 اسفند سال‌جاری مردم برای انتخاب 
خبرگان رهبری دوره ششم یک بار دیگر رأی خواهند 
داد. آیت‌الله احمد خاتمی عضو هیأت‌رئیسه این 
مجلس در گفت‌و‌گو با ایرنا با اشاره به معیارهای 
چهارگانه رهبر انقاب برای انتخابات پیش رو یعنی 
»امنیت، سامت، رقابت و مشارکت« از تشکیل 
یک هیأت ۳ نفره در دبیرخانه خبرگان با هدف 
اجرایی‌کردن این معیارها در دو انتخابات پیش‌رو خبر 
داد. وی در این گفت‌و‌گو همچنین در پاسخ به نظراتی 
که پیرامون وظایف مجلس خبرگان مطرح می‌شود، 
تصریح کرد: در هیچ ‌کجای قانون اساسی، عنوان 
نظارت بر رهبری نیامده است؛ البته مراقبت برای 
اینکه رهبری واجد شرایط بماند، در قانون اساسی آمده 
است. از میان کمیسیون‌های خبرگان، این مراقبت به 

عهده »کمیسیون تحقیق« گذاشته شده است.

رئیس سازمان انرژی اتمی در دیدار با گروسی:

هرگونه فشار سیاسی را بی‌پاسخ 
نمی‌گذاریم

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان یک روز پس از آنکه 
نشست عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین، 
برای پایان بخشیدن به پرونده‌سازی غرب با حربه 
آژانس »ضرب‌الاجل« تعیین کرد و از انتظار تهران مبنی 
بر لزوم خاتمه یافتن هرچه سریع‌تر پرونده »موضوعات 
باقی‌مانده« در این آژانس خبر داد، به رافائل گروسی 
تأکید کرد که جمهوری اسامی هرگونه فشار سیاسی 

را بی‌پاسخ نخواهد گذاشت.
محمد اسامی در ادامه سفر خود به وین، دیروز در 
حاشیه شصت‌و‌هفتمین نشست سالانه کنفرانس 
عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با رافائل 
گروسی، مدیر کل این آژانس دیدار کرد و خواستار 
حفظ بی‌طرفی آژانس شد.  رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران در این نشست ضمن انتقاد از رویکرد 
کشورهای غربی گفت: این کشورها با فشارهای 
سیاسی و توسل به تحریم‌ها سعی دارند از ظرفیت 
آژانس برای فشار به ایران استفاده کنند. وی‌ از مدیر 
کل آژانس خواست با حفظ بی‌طرفی و حرفه‌ای‌گری 
اجازه ندهد این کشورها از گزارش‌های آژانس 
به‌عنوان بهانه برای فشار بر ایران استفاده کنند.

اسامی با برشمردن ظرفیت‌های گسترده فناوری و 
صنعت هسته‌ای در ایران که از آن برای خدمت به 
مردم استفاده می‌شود، عنوان کرد: جمهوری اسلامی 
ایران برای در اختیار قرار دادن این ظرفیت‌ها همسو 
با برنامه‌های آژانس و نیز به‌ منظور خدمت به بشریت 
در سایر نقاط جهان آماده است. وی تصریح کرد: 
فشارهای ظالمانه سیاسی کشورهای غربی علیه ایران 
بی‌نتیجه بوده و جمهوری اسامی ایران هر گونه فشار 

سیاسی را بی‌پاسخ نخواهد گذاشت.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در دیدار با معاون 
سازمان انرژی اتمی کشور چین )CAEA( به مرور 
روابط دو کشور در زمینه‌های مختلف پرداخت و در 
حوزه صنعت هسته‌ای از جمله ساخت نیروگاه‌های 
اتمی بحث و تبادل‌نظر کردند. در این ملاقات طرفین 
بر ضرورت همکاری‌های دوجانبه و توسعه هرچه 
بیشتر روابط میان ایران و چین و نیز ضرورت مقابله 

با یکجانبه‌گرایی تأکید کردند.

 تشکیل پرونده برای
 فرزندان یک مقام ارشد قضایی

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه اخیراً برخی مدعی بازداشت یا احضار فرزندان 
یکی از مقامات ارشد دستگاه قضایی شده‌اند، گفت: 
پرونده‌ای تشکیل شده و با جدیت و بدون هیچگونه 
تبعیضی به پرونده رسیدگی خواهد شد و هر زمانی که به 
لحاظ قانونی اجازه اطلاع‌رسانی داشتیم، اطلاع‌رسانی 

شد. خواهد 
به گزارش ایسنا، مسعود ستایشی در نشست خبری 
دیروز درباره پرونده شهید آرمان علی وردی گفت: به 
اتهام ۸ متهم پرونده که در اغتشاشات سال گذشته 
او را به شهادت رساندند، در شعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک 
 استان تهران رسیدگی می‌شود و اولین جلسه دادگاه
 ۱۵ مهرماه سال‌جاری خواهد بود. اتهام این افراد 
مشارکت در قتل، محاربه، اجتماع و تبانی علیه امنیت 
ملی است.سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی 
درباره اینکه وکلای نیلوفر حامدی و الهه محمدی در 
مصاحبه‌ای گفتند که هیچ مصداقی از همکاری موکلشان 
با دولت امریکا وجود ندارد و بزودی شاهد آزادی آنها 
هستیم، گفت: من چنین چیزی ندیدم. پرونده در 
مرحله رسیدگی و اتخاذ تصمیم قانونی است لذا تبرئه 

آنها از اتهام مورد بحث را تکذیب می‌کنیم.

                       اخبار

عکس: حسین نقی زاده/ایران


